
Strana 1 z 3 

DOHOD A O VYPOŘÁDÁNÍ  ZÁVAZKŮ  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 

IČO: 01312774  

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 

zastoupená:  

                                         Ing.Pavlem Zajíčkem , vedoucím pobočky Břeclav 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

SYNPRO, s.r.o. 

se sídlem: Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice 

IČO: 29228298 

DIČ: CZ29228298 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

spisová značka oddíl C 67094 

zastoupená: Radimem Košutkem, jednatelem  

(dále jen „Zhotovitel“),  

 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu o vypořádání závazků 

(dále jen „Dohoda“). 

  



Strana 2 z 3 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel zahájil dne 7. 2. 2020 výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na poskytnutí služeb s názvem „Likvidace invazních dřevin na pozemcích p.č. 1640 

a 1641  k. ú. Mikulov na Moravě“.  Objednatel vystavil dne 18.2.2020 objednávku, 

kterou zhotovitel téhož dne akceptoval a tímto došlo k uzaření smluvního vztahu, 

objednávka  tvoří přílohu č. 1 této Dohody (dále jen „Smlouva“).  

1.2 Na Smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  Objednatel konstatuje, že 

při aplikaci kontrolních mechanizmů zjistil, že z důvodu administrativního pochybení 

Smlouva nebyla řádně uveřejněna ve smyslu podmínek  

dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, a proto platí zákonná domněnka, že  Smlouva 

byla zrušena od počátku v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

1.3 Objednatel uzavírá tuto Dohodu se Zhotovitelem za účelem  předcházení hrozící újmě 

a zachování všech práv Objednatele vyplývajících ze Smlouvy, včetně práv 

vyplývajících z  případné odpovědnosti za vady, práv Objednatele na smluvní pokuty, 

případně na náhradu újmy a za účelem maximálního možného naplnění zásad 3E 

(hospodárnosti, účelnosti a efektivity). Objednatel uzavírá tuto Dohodu v souladu 

s příslušnými metodickými pokyny Ministerstva vnitra, jakožto správce registru smluv 

ve smyslu § 4 odst. 2 zákona o registru smluv. 

1.4 Veškeré pojmy uvedené v této Dohodě budou vykládány v souladu s jejich definicí 

uvedenou ve Smlouvě.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Předmětem dohody je provedení likvidace invazních dřevin v kombinaci mechanických 

a chemických postupůna pozemcích  p.č. 1640 – 194 m2 a p.č. 1641 – 188 m2 k.ú. 

Mikulov na Moravě. Zhotovitel provedl část objednaných služeb, které byly předmětem 

fakturačníjho celku I.   Objednatel  uhradil za provedené služby sjednanou cenu. 

Smluvní strany se dohodly, že si ponechají již poskytnutá plnění dle Smlouvy, která 

byla poskytnuta a uhrazena na základě platné, ale neúčinné Smlouvy. Výše 

poskytnutého plnění a jeho úhrada nejsou mezi smluvními stranami sporné.  

Smluvní strany se dohodly, že veškerá ujednání uvedená ve Smlouvě, která mají podle 

Smlouvy trvat i po poskytnutí služby Zhotovitelem a zaplacení ceny Objednatelem, se 

v plné míře uplatní na vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem  

2.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že:  

2.2.1 Objednatel má vlastnické právo k  poskytnuté službě.  

2.2.2 Objednatel řádně a včas zaplatil za provedené služby v rámci fakturačního 

celku č.I a nemá z tohoto titulu povinnost uhradit žádné další doplatky a další 

finanční plnění, 

2.2.3 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z Dohody, která mají být 

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřeným ve Smlouvě, budou splněna podle 

sjednaných podmínek. 

 



Strana 3 z 3 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany  závazkového vztahu podle Smlouvy jsou srozuměny se skutečností, 

že touto Dohodou bude  odstraněna spornost vzájemných práv a povinností, která 

spočívala v plnění Zhotovitele na základě platné, ale dosud neúčinné smlouvy, které 

bylo Objednatelem zaplaceno bez existence účinné Smlouvy. Dosavadní závazky 

smluvních stran ujednané ve Smlouvě nezanikají a neruší se, mění se pouze účinnost 

Smlouvy, která nabude účinnosti dodatečným uveřejněním v registru smluv 

s odvoláním na § 6 zákona o registru smluv.  

3.2 Zhotovitel  souhlasí s uveřejněním úplného znění této Dohody v registru smluv. 

Uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s neuveřejněním Smlouvy v registru smluv 

nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu újmy.   

3.4 Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou výslovně neupravené se řídí 

právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem a příslušnými 

právními předpisy souvisejícími. 

3.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. 

Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků. 

3.6 Nedílnou součást této Dohody tvoří příloha:  

− Objednávka č.j. SPU 060319/2020/523203/Ti 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 Objednatel 

V Břeclavi dne 14.4.2020 

 

Zhotovitel    

V Dolních Bojanovicích  dne 14.4.2020 

 

 

 

 

 

................................................................... 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj, Pobočka Břeclav 

Ing. Pavel Zajíček 
vedoucí pobočky 

 

................................................................... 

SYNPRO, s.r.o. 

Radim Košutek 
jednatel 

 

 

Příloha č. 1 

Objednávka č.j. SPU 060319/2020/523203/Ti 

 

 

 

  



1 / 4 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Břeclav 

náměstí T. G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav 

 
 
Naše značka: SPU 060319/2020/523203/Ti 
Spisová značka: SP14229/2019-523203 
 
Vyřizuje.:  Ing. Mária Tisarová 
Tel.:  
ID DS:  z49per3 
E-mail:  m.tisarova@spucr.cz 
  
Datum:  18. 2. 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Objednávka 

 
 

Na základě Vaší cenové nabídky objednáváme u Vás provedení likvidace invazních dřevin v kombinaci 
mechanických a chemických postupů. Jedná se o pozemky o výměře p.č. 1640 – 194 m

2
 a p.č. 1641 – 188 m

2
 k.ú. 

Mikulov na Moravě.  
 
V rámci uvedené zakázky bude v souladu s požadavkem AOPK provedeno: 

• vykácení všech vzrostlých dřevin pajasanu žláznatého (Ailanthus altissima) 

• ihned po vykácení ošetření pařízků nátěrem herbicidu (např. Rounddap) 
• údržba pozemků v následujících 3 letech, která bude spočívat: 

o v mechanickém  odstraňování kořenových výmladků a nových semenáčků, které 
na pozemcích vyrostou – 2 x ročně 

o v opakovaném postřiku herbicidem na list, který bude proveden 2 x ročně  
 

I. Na základě výše uvedeného objednáváme v roce 2020 provedení těchto činností: 
 

položka MJ                                 
cena bez 

DPH             
za m

2
 

cena celkem             
bez DPH 

DPH cena celkem včetně DPH 

vykácení dřevin vč. likvidace štěpkováním (MJ m2) 382 20,00 Kč 7 640,00 Kč 1 604,40 Kč 9 244,40 Kč 

ošetření pařízků herbicidem (MJ m2) 382 1,00 Kč 382,00 Kč 80,22 Kč 462,22 Kč 

mechanické odstraňování výmladků a semenáčků - 
provedení dle doporučení AOPK v pozdním létě 
(MJ m2) 382 14,00 Kč 5 348,00 Kč 1 123,08 Kč 6 471,08 Kč 

mechanické odstraňování výmladků a semenáčků - 
provedení dle doporučení AOPK v časném podzimu 
(MJ m2) 382 14,00 Kč 5 348,00 Kč 1 123,08 Kč 6 471,08 Kč 

opakovaný postřik herbicidem na list při 
předpokládaném počtu výmladků resp. semenáčků 
30 ks  - provedení dle doporučení AOPK v pozdním 
létě (MJ počet ks) 30 1,00 Kč 30,00 Kč 6,30 Kč 36,30 Kč 

opakovaný postřik herbicidem na list při 
předpokládaném počtu výmladků resp. semenáčků 
30 ks  - provedení dle doporučení AOPK v časném 
podzimu (MJ počet ks) 30 1,00 Kč 30,00 Kč 6,30 Kč 36,30 Kč 

Celkem za rok 2020     18 778,00 Kč 3 943,38 Kč 22 721,38 Kč 

 

 

  

 
SYNPRO, s.r.o. 
Hlavní 406 
696 17 Dolní Bojanovice 



 

2 / 4 

Požadovaný termín plnění:  
• Vykácení dřevin – v termínu nejpozději do 31.3.2020 

• Ošetření pařízků herbicidem – ihned po vykácení dřevin - v termínu nejpozději do 31.3.2020 

• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků – 2x ročně: 
o V pozdním létě – v termínu od 1.8. - 15.8.2020 
o V časném podzimu - v termínu od 20.10. - 30.10.2020 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 
o V pozdním létě – v termínu od 1.8. - 15.8.2020 
o V časném podzimu - v termínu od 20.10. - 30.10.2020 

 
II. Současně objednáváme provedení následné péče každoročně v následujících letech 2021-2023: 

 

položka 

MJ                                 
(MJ cena 

za m2)      
(počet ks) 

cena bez 
DPH             
za m

2
 

cena celkem             
bez DPH 

DPH 
cena celkem 
včetně DPH 

mechanické odstraňování výmladků a semenáčků - 
provedení dle doporučení AOPK v pozdním létě 
 (MJ m2) 382 14,00 Kč 5 348,00 Kč 1 123,08 Kč 6 471,08 Kč 

mechanické odstraňování výmladků a semenáčků - 
provedení dle doporučení AOPK v časném podzimu 
(MJ m2) 382 14,00 Kč 5 348,00 Kč 1 123,08 Kč 6 471,08 Kč 

opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném 
počtu výmladků resp. semenáčků 30 ks  - provedení dle 
doporučení AOPK v pozdním létě (MJ počet ks) 30 1,00 Kč 30,00 Kč 6,30 Kč 36,30 Kč 

opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném 
počtu výmladků resp. semenáčků 30 ks  - provedení dle 
doporučení AOPK v časném podzimu (MJ počet ks) 30 1,00 Kč 30,00 Kč 6,30 Kč 36,30 Kč 

Celkové náklady v dalších letech - jeden kalendářní rok     10 756,00 Kč 2 258,76 Kč 13 014,76 Kč 

 

Požadovaný termín plnění v letech 2021-2023:  
• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků – 2x ročně: 

o V pozdním létě – v termínu od 1.8. - 15.8. 
o V časném podzimu - v termínu od 20.10. - 30.10. 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků – 2x ročně:  
o V pozdním létě – v termínu od 1.8. - 15.8. 
o V časném podzimu - v termínu od 20.10. - 30.10. 

 
 
Vzhledem k nemožnosti odhadnout přesný počet výmladků, resp. semenáčků ke stanovení předpokládané 
ceny byl použit počet 30 ks v rámci 1 ošetření, fakturován bude skutečný počet ošetřených výmladků, resp. 
semenáčků.  V případě, kdyby počet ošetřených výmladků, resp. semenáčků významně převýšil odhadovaný počet 
(nad 100 ks) bude tato skutečnost předem sdělená objednateli.  

O termínu provedení služby je nutné vždy předem informovat pracovnici pobočky Bc. Šárku Surovíkovou, tel. 
, e-mail: s.surovikova@spucr.cz , která provede kontrolu plnění objednaných služeb a následně 

vystaví protokol o provedení objednaných služeb. 
 
Celková cena díla:   

• 21 000,- Kč bez DPH – rok 2020 

• 39 000,- Kč bez DPH – následná péče za 3 kalendářní roky 

• Cena celkem 60 000,- Kč bez DPH 

Výsledná cena díla je závislá na skutečném počtu výmladků, resp. semenáčků ošetřených postřikem 
herbicidem. Fakturovány budou skutečně provedené práce v souladu s cenovou nabídkou.  



 

3 / 4 

Fakturace bude prováděna po ukončení provedení objednaných služeb za jednotlivé fakturační celky: 
 
Fakturační celek I. – březen 2020:  

• Vykácení dřevin  
• Ošetření pařízků herbicidem  

Fakturační celek II – srpen 2020: 
• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 

Fakturační celek III – říjen 2020: 
• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 

Fakturační celek IV – srpen 2021: 
• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 
Fakturační celek V – říjen 2021: 

• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 

Fakturační celek VI – srpen 2022: 
• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 
Fakturační celek VII – říjen 2022: 

• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 

Fakturační celek VIII – srpen 2023: 
• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 
Fakturační celek IX – říjen 2023: 

• Mechanické odstraňování výmladků a semenáčků 

• Opakovaný postřik herbicidem na list při předpokládaném počtu výmladků, resp. semenáčků 

 

 

 

Po provedení objednaných dodávek a služeb a jejich převzetí (potvrzení provedení objednané služby) vedoucím 
pobočky nebo jeho zástupcem či pověřeným pracovníkem vystavíte fakturu. Bez podepsaného protokolu nelze 
fakturu vystavit.  Ve faktuře musí být mimo jiné uvedeny následující fakturační údaje: 

 

Fakturační údaje: 
Objednatel: 
Státní pozemkový úřad 
Husinecká 1024/11a 
130 00 Praha 3 
IČ: 01312774 

 
Konečný příjemce – doručovací adresa: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Pobočka Břeclav 
Nám. T. G. Masaryka 2957/9a 
690 02 Břeclav 

 

Splatnost faktury je 30 dnů. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
 

Obě smluvní strany se dohodly, že úhrada za provedené práce bude provedena formou faktury bezhotovostním 
způsobem na účet zhotovitele. Faktura bude předložena ve dvou vyhotoveních. Faktura musí splňovat předepsané 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Údaje na faktuře musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné, tyto doklady musí být průběžně chronologicky 
vedeny způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Náležitosti faktury - daňového dokladu jsou stanoveny v  ust. §  28 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 



 

4 / 4 

V případě prodlení s dodáním díla prokazatelně zaviněného zhotovitelem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 250,00 Kč za každý kalendářní den prodlení.  
 
Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu závisí na převodu 
finančních zdrojů ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na 
účtu objednatele, dojde k zaplacení faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva z 
těchto důvodů nebude započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů vůči objednateli 
uplatňovat žádné sankce. 
 
V případě, že souhlasíte s objednávkou, žádáme o potvrzení akceptace objednávky ve lhůtě do 3 pracovních 
dnů.  

 

 
 
 
 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Zajíček 
vedoucí Pobočky Břeclav 
Státní pozemkový úřad 
  
 

 
 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD, KRAJSKÝ POZEMKOVÝ ÚŘAD PRO 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ, POBOČKA BŘECLAV 

Náměstí T.G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav  

 
 

 

Přijetí objednávky 
 
 
 
 
Potvrzuji přijetí objednávky č.j. SPU 060319/2020/523203/Ti ze dne 18.2. 2020.  
 
 
 
Datum: 18.2.2020 
 
 
 
 
 
......................................................... 
SYNPRO s.r.o. 
Radim Košutek, jednatel 
 

 

 


